

Förbundspresidium:

Birgitta Södertun, Helsingborg, Förbundsordförande



Barnmorska, regionpolitiker i Region Skåne, och kommunpolitiker i Helsingborg, hittills förste vice Förbundsordförande KD Senior.

Jag har varit aktiv kristdemokrat sedan 1984.

Efter 40 år i partiet har jag hunnit få värdefulla erfarenheter av politiskt arbete från organisation, kommunal och regional nivå. Jag vill gärna tillföra seniorförbundet dessa mina erfarenheter.

Jag har haft politiska uppdrag sedan 1991, på heltid från 2000 som kommunalråd med särskilt ansvar för äldrefrågorna på strategisk nivå. Parallellt hade jag sjukvårdsuppdrag i Region Skåne. Efter valet 2010 blev jag partiets regionråd med folkhälsoansvar.

För mig är värderingsfrågorna viktiga som utgångspunkt i alla sakpolitiska frågor.

Kristdemokraternas värdegrund om allas lika och unika värde, är det som gör oss som parti unika och vi behövs i svensk politik. Kristdemokraternas absolut största styrka är våra värderingar och grundläggande principer.

Anders Andersson, Järnforsen, 1:e vice förbundsordförande



Bor i en villa i Järnforsen, ett litet industrisamhälle i Hultsfreds kommun. Jag har varit förbundsordförande i KDU på 80-talet, därefter ledamot KD partistyrelse och VU för att avrunda med tio år som 2:e vice partiordförande. Under många år distriktsordförande för KD Kalmar län och är nu ordförande i KD Hultsfred.

Jag har varit socialnämndsordförande, landstingsråd, landstingsstyrelsens ordförande, riksdagsledamot och ledamot av Nordiska rådet och ordförande i dess välfärdsutskott. Är vice ordförande i Regionfullmäktige för Region Kalmar län. Jag är sedan förra perioden också ordförande i Hultsfreds kommunfullmäktige.

Jag vill tillsammans med styrelsen **arbeta för att KD Senior blir en politisk kraft** som kan påverka samhällsdebatten såväl internt inom den kristdemokratiska rörelsen som externt i olika medier. Förutom att KD Senior bör vara en politisk kraft i opinionsbildning så hoppas jag att vårt seniorförbund ska vara en **mötesplats** för seniorer där man kan umgås, utbyta livserfarenheter, analysera det politiska skeendet, forma nya idéer och bara känna att livet är gott att leva.

Birgitta Nordvall, Umeå, 2:e vice förbundsordförande



Kommer från Umeå, Är Distriktssköterska. Har varit chef på vårdcentral och distriktssköterska i mitt yrkesliv.

Jag har varit ordförande i socialnämnden i min tidigare hemkommun. Gruppledare under 16 år i Region Västerbotten med uppdrag i SKR som integrationsberedningen, e-beredningen, tillväxt och regionala beredningen. Mina nuvarande uppdrag är i Patientskadenämnden sedan 9 år, Umeå Energi.

Seniora frågor berör både gammal som ung. Många har någon äldre släkting med behov av vård och omsorg och många äldre oroar sig för hur det ska bli om man kommer att behöva omsorg av utomstående. Vi måste även fokusera på att motverka ensamheten och vara språkrör

för pigga äldre med behov av motion och rörelse.

Som förbundsstyrelse ska vi fortsätta att stötta regionala och lokala avdelningar med information om förbundets och moderpartiet prioriterade frågor. De seniora frågorna kom bort vid valet 2022 så nu gäller det för vårt förbund att verkligen se till att de kommer upp på den politiska dagordningen.

Förslag övriga ledamöter för två år – 2025-2027



Anne-Lie Sundling

Bor på Öckerö är gift har två döttrar och fyra barnbarn. Jag är ordförande för Seniorförbundet i Västra Götaland. Förtroendevald vice ordförande i kommunrevisionen på Öckerö. Förtroendevald revisor i Revisionskollegiet i Västra Götaland. Ledamot i SKR:s Revisionsdelegation. Nämndeman i Hovrätten.

Jag vill vara med för att påverka hur livet för seniorer kan bli bättre och lättare på alla plan. Det finns frågor att driva hur vi blir behandlade i vården, att vi skall få färre personer som utför hjälpen vi får när vi behöver hemtjänst. Den digitala miljön måste bli mer användarvänlig för äldre. Vaccinationsprogram för äldre. För att bli anställd i vården av äldre skall man kunna kolla personen i belastningsregistret. Att ingen skall behöva vara ofrivilligt ensam, hur gör vi för att få till det i våra kommuner.

Ja det finns så mycket frågor att driva för att livet som äldre skall bli lättare att leva.



Christina Håkansson

Jag är 65 år och bor i Hovsta utanför Örebro. Uppvuxen i Tornedalen, men flyttade efter studenten till Luleå och läste till civilingenjör inom samhällsbyggnadsteknik. Där träffade jag också Mats, min man. Vi har varit gifta i 42 år och har 3 barn, 2 söner och en dotter som numera har flyttat hemifrån.

Jag fick mitt första jobb inom IT-branschen och blev kvar där. Har jobbat med alltifrån systemutveckling till verksamhetsutveckling och som projektledare. De senaste 30 åren har jag haft olika chefsbefattningar och är nu på Örebro kommun som Utvecklingschef på Informationsförsörjnings- och digitaliseringsavdelningen. Innan dess har jag främst verkat inom den privata sektorn, där jag flera gånger rekryterats för att starta och etablera konsultföretag och har även drivit eget företag under några år.

Adress
Box 2373
103 18 Stockholm

Besöksadress
Riksgatan 2
Riksdagen

Epost
info@kdsenior.se

Telefon
076-527 25 06
(förbundssekr)

Jag engagerade mig i politiken för ca 10 år sedan, när barnen vuxit upp och det fanns tid över.

Första uppdraget var ett styrelseuppdrag i Kumbro och därefter har det varit inom vård- och omsorgsområdet. Förra mandatperioden då KD ingick i majoriteten i Örebro Kommun var jag vice ordförande i Hemvårdsnämnden. Nu är vi i opposition och mina uppdrag är; ledamot i Vård- och omsorgsnämnden, 2; e vice ordförande i Jämställdhetsdelegationen samt ledamot i Psykiatrieredningen i Regionen.

Internt inom KD har jag varit ordförande för partiavdelningen i Örebro under några år och ledamot i distriktsstyrelsen. Mina uppdrag inom partiet är för närvarande som distriktsordförande för KD Senior i Örebro län, samt som ledamot i vår distriktsstyrelse och partiavdelningsstyrelse.

Viktiga frågor att verka för är att alla ska få ett gott liv, med livskvalitet hela livet. Att bevaka äldres intressen och motverka ålderism/diskriminering. Att vi driver frågor om äldres rätt att bestämma över sitt eget liv och få en god omvårdnad och omsorg när det behövs. Det är också viktigt att motverka ensamhet. Samt möjligheten att vara aktiv i arbetslivet så länge man önskar.

Jag hoppas kunna bidra med min kompetens från både arbetslivet och politiken om jag får stämmans förtroende att ingå i förbundsstyrelsen.



Anders Tholerud

Jag är 67 år och bor i den lilla skärgårdsstaden Trosa sedan 35 år tillbaka. Jag har fyra barn som är utflugna. Särbo med Eva

Jag har arbetat 16 år som rektor varav 4 år som ägare och rektor för en friskoleenhet. Jag startade och drev två friskolor och två förskolor. I ytterligare 17 år arbetade jag på Scania i Södertälje dels om personalchef på Scania R&D senare som verksamhetschef på

Företagshälsovården och Scanias vårdcentral. Perioden 2019-2024 var jag anställd på KD riksorganisation som organisationsutvecklare

Min politiska gärning började jag som ordförande för kyrkorådet i Trosa kommun. Från 2022 fungerar jag som gruppleddare för KD i Trosa. Ordförande för miljönämnden samt vice ordförande för Vård och omsorg.. Ordinarie ledamot i KS och KF.

Jag är också ordförande för KD senior Sörmland. Efter ett 20 år långt uppehåll startar vi på nytt upp KD senior Sörmland

Som vice ordf i V&O har jag uppdraget att samordna kommunens arbete med att motverka/förebygga ofrivillig ensamhet. Jag har samlat 15 civilorganisationer inkl primärvården och kyrkan. Uppdraget är att samordna och koordinera våra respektive insatser.

Förutom arbetet med ofrivillig ensamhet så vill jag arbeta för att det för äldre ska finnas alternativa boendeformer. Det ska finnas fler alternativ en hemtjänst eller särskilt boende. Det är viktigt att erbjuda äldre ett boende där man finns med i ett sammanhang.



Ingemar Kalén

76 år. Född och växte upp i Tanganyika, nuvarande Tanzania. Som 17-åring flyttade jag till Sverige. Efter lärarexamen i Umeå 1973 blev det åtskilliga skolor i Laxå, Falköping och Hofors. Vid sistnämnda plats blev jag kvar sedan 1980. Pedagogisk verksamhet som lärare och rektor innan jag 2010 blev landstingsråd för KD i Gävleborg. Sedan

Adress
Box 2373
103 18 Stockholm

Besöksadress
Riksgatan 2
Riksdagen

Epost
info@kdsenior.se

Telefon
076-527 25 06
(förbundssekr)

valet 2018 har jag plats ibland annat Hälso- och sjukvårdsnämnden. I Hofors kommun är jag sedan ett antal år ordf för revisionen.

Jag är gift med Torborg Kalén, har två utflugna barn. En grabb i Leksand och en dotter i Los Angeles.

Jag brinner för att äldre får fortsätta att vara aktiva och produktiva, och att värdet av deras perspektiv och insikter tas tillvara, i stället för att förminskas med "en klapp på axeln".

Sverige är ett land med en negativ åldersfixering utan motsvarighet. Jämfört med andra nationella parlament noterar Sveriges riksdag ett bottenrekord med endast några få ledamöter över 65 år.

I och med pensionsdagen förminskas våra äldre från subjekt till objekt, tvingas uppleva att deras livserfarenhet och kompetensmängda åsikter inte längre frågas efter och att de ses mestadels blott som anonyma och ansiktslösa köande till vård och boende. Äldre reduceras till en bekymmersam kostnadspost i kommunernas och sjukvårdsregionernas budgetar och en problematisk faktor i Pensionsmyndighetens kalkyler.

Det är hög tid att vända på "minusmatematiken" och se alla de plus som ökningen av en livserfaren äldrebefolkning också för med sig. Hög tid att se möjligheterna och inte bara problemen.

Ålderismen är ett välkänt faktum i äldreforskningen vid svenska universitet och i landets pensionärsförbund och seniororganisationer men knappast i den offentliga debatten. Detta pinsamt stora problem i det svenska samhället står heller inte högt upp på de politiska partiernas dagordningar. Här vill jag arbeta för en förändring.

Kvarstående ledamöter ett år till – valda till 2026



Liisa Svenningsson, Gnosjö

Jag är gift med Jan och vi bor på landet utanför Gnosjö med två hundar och två katter. Livet på landet ger en inblick i hur viktigt det är att politiker förstår villkoren för både tama och vilda djur.

Jag har varit kristdemokrat sedan 20 års ålder. Ett spännande uppdrag var när Eskilstuna stod värd för rikstinget och jag fick vara med och jobba med det. Sedan satt jag i riksdagen 1991-1994 innan jag flyttade till Gnosjö. Nu är jag ersättare i kommunfullmäktige och i regionen.

Ordförande i kommunens valberedning. Ordförande i Kd Senior i Jönköpings län och därmed också styrelseledamot i Kd Seniors förbundsstyrelse. För att ännu starkare driva frågor om äldres villkor är jag även ordförande i Spf lokalt i Gnosjö.

Kd Senior behövs för att Kristdemokraternas uttalade syn på äldre och åldrande ska bli verklighet i kommuner och regioner.

Adress
Box 2373
103 18 Stockholm

Besöksadress
Riksgatan 2
Riksdagen

Epost
info@kdsenior.se

Telefon
076-527 25 06
(förbundssekr)



Göran Brorsson, Örnköldsvik

Jag är 71 år och bor centralt i en bostadsrätt i Örnköldsvik, tillsammans med min fru Ing-Marie. Vi har tre vuxna och utflyttade barn. Två söner och en dotter. Till vår stora glädje har vi 9 barnbarn, mellan ett till 15 år.

Jag är utbildad speciallärare, och har arbetat på gymnasiet och även på Mellansels folkhögskola.

Jag har sedan vårt framgångsrika val 1998 varit aktiv fritidspolitiker i kommunen. Jag är idag ordinarie ledamot i KF samt har även en kortare period suttit i KS. Därtill var jag andre vice ordförande i Omsorgsnämnden i en mandatperiod. Därtill är jag f.n. ordinarie i den nya Välfärdsnämnden. I den nämnden ingår även för mig de svåra sociala besluten, vad gäller LVU, LVM m.m. En mandatperiod satt jag även som ersättare i regionstyrelsen. Men har även flera perioder som nämndeman i Kammarrätten i Sundsvall.

Men nu till det viktigaste med denna presentation; vad ser jag som det viktigaste med att kandidera till KD - seniorers förbundsstyrelse.

Äldreomsorgen har under lång tid engagerat mig väldigt mycket!

Detta är en viktig bakgrund till att jag nu kandiderar till förbundsstyrelsen.

Att få lära mig mer av andras erfarenheter och om hur jag bättre kan agera för en ökad äldre befolkning.

Att få utbyte och lära mig mer om hur vi bättre kan agera för den allt större gruppen äldre, i de olika kommunerna. Hoppas på att KD;s nationella ska få större inflytande i nästa val 2026.

Vidare vill jag tillsammans med andra arbeta för att minska de stora antalet bedrägerier som idag sker mot äldre personer, som blir uppringda och lurade.

Jag tror att det av flera orsaker behöver finnas möjligheter att få betala med kontanter. I dessa båda frågorna, vill jag lära mig mer för att kunna agera.



Elisabet Wäneskog, Västerås.

Tidigare distriktssköterska. Adjunkt vid MDU, Mälardalens universitet, med ansvar för sjuksköterskeutbildningen inom området vårdvetenskap med inriktning äldrevård.

Aktiv i KD sedan 2010. Ledamot i äldrenämnden 12 år. Nu tredje mandatperioden i regionen. Ersättare i regionfullmäktige, ledamot i styrelsen för Västmanlandsmusiken, ersättare i hälso och sjukvårdsnämnden och ledamot i beredningen för invånardialog.

Aktiv i Västmanland seniorförbund och nu sedan 3 år ordförande.

Seniorerna har en viktig roll för att bevaka äldres möjlighet i samhället. Tex Påverka kommun och region i förebyggande arbete för äldre samt att vård och omsorg bedrivs med god kvalitet ur den äldres perspektiv. Men arbetet inom KD senior omfattar naturligtvis mycket mer.

Adress
Box 2373
103 18 Stockholm

Besöksadress
Riksgatan 2
Riksdagen

Epost
info@kdsenior.se

Telefon
076-527 25 06
(förbundssekr)



Bengt Hellström, Sigtuna

Fullmäktigeledamot, ersättare kommunstyrelsen, kultur & fritidsnämnden samt i Käppalaverket och Norrvattens fullmäktige, ordförande Kristdemokraterna Seniorer Stockholm stad & län, partidistrikt styrelsen Stockholm

Ordförande för KD Senior Stockholms län och stad.

Adress
Box 2373
103 18 Stockholm

Besöksadress
Riksgatan 2
Riksdagen

Epost
info@kdsenior.se

Telefon
076-527 25 06
(förbundssekr)